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3. M. Oscar Lafrenière.
4. Non.

L'IMPÔT SUR LE REVENU

M. CLARK demande:
1. Quel est le total de l'impôt perçu sur le

revenu en 1919, 1920 et 1921 dans tout le Ca-
nada?

2. Quel montant total ont payé les (a) ma-
nufacturiers, (b) marchands de gros, (c) cul-
tivateurs, (d) détaillants, et (e) hommes de
profession libérale?

3. Quelle somme a payée chacune des catégo-
ries ci-dessus dans chaque province dans la pé-
riode susdite?

L'hon. M. FIEILDING (ministre des Fi-
nances):

1. Exercice 1%19, $9,343,419.03; exercice
1920, $20,264,419.43; exercice 1921, $46,-
381,806,64.

2. Classement des contribuables pour les
exercices de 1919, 1920 et 1921:

1919
(a) Cultivateurs. . . . .. .. $ .350,759 53
(b) Professions libérales . . 596,100 87
(c) Artisans.. ........ 41,337 46
(d) Commerçants .. .. .. 6,077,282 43
(e) Corporations.. .. .. .. 1,376,829 47
(f) Tous autres ... .. .. .. 901,109 27

Total.. .. .. .. .. .. . $9,343,419 03

Les catégories (d) et (e) embrassent
les manufacturiers, les marchands de gros
et les détaillants.

De plus, les commerçants, y compris les
corporations, ont payé $32,970,061.81 aux

termes de la loi de l'impôt de guerre sur
les profits d'affaires (1916).

1920
(a) Cultivateurs.
(b) Professions libérales
(c) Employés .. .. ..
(d) Marchands .. .. ..
(e) Manufacturiers. .
(f) Tous autres. .

. 525,836 74
1,093,401 07
4,786,520 73
4,450,375 34
2,551,503 49
6,856,782 06

Total.. .. .. .. . . .. $20,264,419 43

La catégorie (d) embrasse les marchands
de gros et les détaillants.

De plus, les commerçants, y compris les
corporations, ont payé $44,145,184.48 aux
termes de la loi de l'impôt de guerre sur
les profits d'affaires (1916).

1921
(a) Cultivateurs.. . . . .
(b) Professions libérales
(c) Employés. .......
(d) Marchands......
(e) Manufacturiers..
(f) Tous autres .. .. ..
(g) Non classés. .

Total.. ........

$ 611,736 64
2,642,585 66

11,301,805 58
7,689,521 23
8,217,730 09

11,823,563 05
4,094,864 39

$46,381,806 64

La catégorie (d) embrasse les marchands
de gros et les détaillants.

En outre, les marchands, y compris les
corporations, ont payé $40,841,401.25, sous
le régime de la loi de l'impôt de guerre sur
les profits d'affaires.

CLASSEMENT STATISTIQUE DES CONTRIBUABLES ET MONTANT VERSÉ DANS LES DIFFÉRENTES
PROVINCES PAR CHAQUE CLASSE EN 1919, 1920 El 1921.

1919

Cultivateurs Professions Artisans Négociants Corporations Tous
Province libérales autres Total

(a) (b) (c) (d) (e) (f)

$ c. S c. $ c. $ c. $ c. S c. 3 c.

Nouvelle-Ecosse et
île du Prince-
Edouard ........... 647 60 19,536 72 1,891 61 137,885 63 49,484 16 39,647 52 249,093 24

Nouveau-Brunswick. 204 30 10,988 07 277 24 111,986 79 38,291 82 31,280 69 193,028 91
Québec............. 2,169 40 147,720 84 11,541 77 1,594,464 12 434,997 14 353,003 55 2,543,896 82
Ontario.............. 28,079 88 277,600 27 17,564 89 3,311,324 45 550,412 67 274,957 44 4,459,939 60
Manitoba............ 71,358 97 62,733 68 4,881 86 483,781 35 80,804 15 37,050 76 740,610 77
Saskatchewan ....... 69,938 94 14,004 01 123 84 77,119 93 12,331 08 5,319 01 171,836 81
Alberta.............. 179,389 28 35,987 17 720 35 136,733 64 83,950 04 32,180 Il 457,960 59
Colombie-Anglaise... 5,961 16 31,318 50 4,099 53 227,690 05 126,558 41 124,989 87 520,617 52
Yukon............... 1000 1,211 61 236,37 2,296 47 .............. 2,680 32 6,434 77

Totaux....... 350,759 53 596,100 87 41,337 46 6,077,282 43 1,376,829 47 901,109 27 9,343,419 03

Industriels, marchands en gros et détaillants sont compris dans les colonnes (d) et (e).
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